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ОСТРОВ 
 

Локација: 
Охридско езеро, Охрид 
 
Педагошки тим: 
Минас Бакалчев, Саша Тасиќ, Викторија Богданова, Александар Петановски, Гордан Петров 

Програм: Хотел со 30 гостински соби. 

 

Охрид, 1960-ти, почетоци на мотонаутиката (http://www.aquatica.mk/Interview.aspx?NewsID=7)  

Дали во Охридското езеро има остров? Ако постоеше сигурно ќе беше евидентиран, ќе 
имавме некаква географска индиција за неговата местоположба, потекло, фигура. Но 
дали може да замислиме остров? Остров/објект кои излегува од површината на 
езерото и станува нова вертикална аксијала токму наспроти кејот на градот Охрид. 
Дали може да замислиме таква вертикала во постојната силуета на градот? 
Вертикална структура со утилитарна програма но секако и со симболичка вредност. 
Вовед во градот Охрид, од страната на езерото, но и визуелна аксијала и точка на 
атракција од страна на градот.  

Студиото 7/1 ќе работи на ова претпоставка за остров/објект, од трагите на 
вештачкиот фрагмент во езерото во продолжење на пристаништето од шеталиштето 
покрај езерото. Неговата форма, структура, програмско и просторно 
интерпретирање, однос кон езерото и градот, нивната силуетата, ќе биде предмет на 
проектот. 

   
 

 

 



 

    

A drawing of the Lighthouse of Alexandria, Pharos, H. Thiersch (1909) (http://www.ancient.eu/image/181/); 

Colossus at Rhodes, The bronze statue of Helios (Apollo), Rhodos (finished 280 B.C. destroyed during an earthquake 

in 224 B.C.) (http://www.cssforum.com.pk/off-topic-section/general-knowledge-quizzes-iq-tests/62803-world-

glance.html) 

 


